実行委員会だより No．１

第１３回 PTA総会議事録

取手第一中学校 PTA

令和 6年５月８日

 いつも PTA 活動にご協力ありがとうございます。下記のように第１３回 PTA 総会が開催されましたので、その議事に

ついてお知らせいたします。

記

日時：２０２４年４月１３日（土）１4：1０~１5：００

場所：取手第一中学校体育館

参加者：PTA会員、学校職員

本総会は以下の出席者および委任状提出者により、PTA 世帯数の過半数以上の出席があったものとし、第１３回

PTA総会は成立しました。

 PTA世帯数：４２７世帯

 総会出席者：１２９名

 委任状提出者：２１２名

以下に各議案の議事を示します。

【議題】

【第１号議案】令和５年度決算報告書並びに会計監査報告の承認の件

総会資料９ページから１１ページの令和５年度・取手第一中学校ＰＴＡ本会計、後援会会計、特別会計、慶

弔費会計にについて報告されました。

 この会計報告に対して採決され、出席者から承認されました。

【第２号議案】役員承認の件

総会資料１２の令和６年度 取手第一中学校ＰＴＡ役員及び会計監査候補の提案に対して採決され、出席

者から承認されました。

【第３号議案】ＰＴＡ会則改訂の件

会則改訂案に対して採決され、出席者から承認されました。

【第４号議案】令和６年度事業計画の件

総会資料１３ページから１４ページにある令和６年度事業計画案に対して採決され、出席者から承認されました。

【第 6号議案】令和６年度予算案の件

総会資料１５ページから１６ページにある令和６年度予算案に対して採決され、出席者から承認されました。

以上が第１３回 PTA総会の議事となります。

ここで総会資料の PTA 会計に訂正がございます。総会資料の１５ページの予算書で、前年度繰越金の金額が間

違っていました。誠に申し訳ございません。この場で以下のように訂正をさせていただきます。その差異については事務費の

予備費で調整させていただきます。

 総会資料１５ページ 令和６年度ＰＴＡ会計予算書(正誤表)

 正 誤

前年度繰越金 12,830 14,597

事務費・予備費 12,834 14,601

最後に以下２点のお願いがあります。

① 近年教育振興に関して費用が増加してきています。ＰＴＡ会員の皆様には、毎月第３土曜日に資源回収を

実施していますので、出来るだけもご協力をお願いいたします。

 資源ゴミ置き場 (schoolweb.ne.jp)

② ウェブ上で購入する際にウェブベルマーク財団に協力している企業から購入すると、登録時に支援している学校に

ポイントが付与されるシステムをできるだけ活用したいと考えています。教育活動に使用する機器、用具等を交換

できますので、是非ご支援のご協力をお願いします。登録方法等は随時ホーム＆スクールで別途お知らせします。

ウェブベルマーク (webbellmark.jp)

以上、本年もＰＴＡ活動にご協力をお願いいたします。

                                       以上

https://www3.schoolweb.ne.jp/swas/index.php?id=0820008&frame=frm5f0ffb8312bcb
https://www.webbellmark.jp/